MOÇÃO DE APLAUSOS

REQUEIRO  à  Mesa  Diretora  a  Presente
MOÇÃO  DE  APLAUSOS  ao  Senhor
Walderson Maciel Jorte.

Senhor Presidente

JUSTIFICATIVA
A Câmara  Municipal  de  Cuiabá  tem a  honra  de  conceder  esta  Monção de  Aplauso  ao  Senhor
WALDERSON MACIEL JORTE, natural de Cuiabá, por sua destacada dedicação e contribuição à
comunidade.
O senhor Walderson Maciel Jorte, casado com Vanderli há mais de 20 anos é pai de três filhos, tem
um histórico exemplar de trabalho e serviço. Por mais de uma década, ele atuou como vigilante,
sempre demonstrando profissionalismo e comprometimento.
Atualmente, o Senhor Walderson dedica-se integralmente aos trabalhos evangélicos ao lado de sua
esposa. Como Presbítero da Igreja Evangélica Assembleia de Deus no Bairro CPA III Setor I, ele tem
se  destacado  no  desenvolvimento  de  diversos  projetos,  promovendo  a  palavra  de  Deus  e
proporcionando apoio espiritual  e  moral  à comunidade.  propagar os Sua dedicação e ao auxílio
espiritual  de  sua  comunidade  é  um exemplo  inspirador  de  amor,  compaixão  ensinamentos  do
Evangelho e promover o bem-estar espiritual e social é digno Seu compromisso de reconhecimento e
aplauso.
A Câmara reconhece e aplaude as valiosas contribuições do Senhor Walderson Maciel Jorte, que com
sua trajetória de vida, tem sido uma verdadeira benção para todos ao seu redor.
aqueles que têm a honra de conhecê-lo e colaborar com ele em sua nobre missão.
Assim, rogo aos nobres pares a aprovação da presente MOÇÃO  por ser medida de justiça e de
interesse da sociedade cuiabana.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 21 de novembro de 2024.

Kássio Coelho (Câmara Digital) - PODEMOS

 Vereador

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400340036003100390031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-11-21T10:36:04-0400